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* این وحشی های صهیونیستی را باید جوری نقره داغ کرد که جرأت رجزخوانی 
نداشته باشند. گویا با وعده صادق یک و دو هنوز عبرت نگرفته اند و به عربده کشی 
مشغولند. این احمق ها نمی دانند ملتی که پیرو مکتب امام حسین)ع( هست از 
شهادت خوفی ندارد و در برابر این کودک کشان با قدرت وارد می شوند و ان شاءالله 
در عصر امام خامنه ای ریشه این وحوش را می خُشکانیم و در بیت المقدس نماز 

جمعه نصر اقامه می کنیم. 
شاهوارپور
*  ایران جنگ طلب نیســت اما اگر از لبنان و سوریه و فلسطین دفاع نکند باند 
تبهکار صهیونی اگر بتواند همان بلایی که بر سر زن و بچه های مظلوم این کشورها 
می آورد و کَک کشورهای مدعی آزادی و حقوق بشر هم نمی گزد به سراغ ما هم 

می آید که البته زهی خیال باطل!
دیواندری
* این روزها که مردم بی دفاع لبنان و فلســطین آماج تهاجم رژیم کودکُش با 
حمایت همه جانبه اســتکبار جهانی هستند، متأسفانه برخی کشورهای منطقه 
خصوصا کشــورهای عربی نه تنها عکس العملی از خود نشان نمی دهند بلکه با 

ترتیب دادن کنسرت، به رقص و پایکوبی و عیاشی مشغولند!
روشن
*کســانی که از تمدن غرب حرف می زنند اگر مشکل فکری ندارند بنگرند که 
چگونه غرب وحشــی در برابر ده هزار کودک معصوم شهید غزه چرا خم به ابرو 

نمی آورد؟! این است تمدن عریان غرب!
لعلی
* شــهادت سید هاشــم صفی الدین را به حضرت صاحب العصر و الزمان)عج( و 
ولی امر مســلمین امام خامنه ای ، و محور مقاومت تسلیت می گوییم و ان شاءالله 
خون مقدس ایشــان و سیدالشهدای مقاومت و همه شهیدان جبهه حق ریشه 

رژیم سفاک و وحشی صهیونیستی را خواهد خشکاند.
متقی
* حزب الله، رژیم صهیونیستی را در باتلاق یک جنگ فرسایشی گرفتار کرده که 
نه راه پس دارد و نه راه پیش. در واقع حزب الله با کمک محور مقاومت زندگی را 
بر کام صهیونیست ها چنان تلخ کرده که شب را از روز و روز را از شب تشخیص 
نمی دهند. یعنی بهشت موعودشان را به جهنم تبدیل کرده اند! درود خداوند بر 

مجاهدان راه حق و فضیلت.
رفیعی
* کشــورهای جمهوری آذربایجان، قزاقســتان، و گابنُ با این همه ددمنشــی 
صهیونیست ها در غزه و لبنان، بیشترین میزان نفت رژیم صهیونیستی را در طول 
یک سال اخیر تأمین کرده اند. متأسفانه برخی کشورهای حوزه خلیج فارس نیز 

به صورت سرپوشیده راه کشورهای ذکر شده را طی می کنند. 
حسین آبادی
* تبدیل شــدن شهادت یحیی السنوار به نمادی برای آزادی خواهی در جهان،  
باعث شده تا صهیونیست ها به تکاپو بیفتند و شبکه ۱۴ این رژیم خبر داده که 
ارتش اسرائیل به زودی منزلی که در آن السنوار به شهادت رسیده منفجر خواهد 

کرد. درست و به حق گفته اند که قهرمانان هرگز نمی میرند.
خدابنده
*مواضع مشمئزکننده و بحران ساز صدراعظم آلمان در حمایت از رژیم اشغالگر 
قدس و استمرار نسل کشی غزه و جنگ لبنان، منجر به خشم افکار عمومی دنیا 
شده است. بدون شک بازی دولت برلین در زمین نتانیاهو و جلادان غزه، جایگاه 
آنها را به عنوان شــریک جنایات غزه و لبنان رســمیت می بخشد. در آینده ای 
نزدیک، ما با »مجرمانی« در آلمان مواجه هستیم که هم قدرت سیاسی خود را 
از دست داده اند و هم به واسطه مشارکت آشکار در شهادت دهها هزار فلسطینی 
و لبنانی باید مورد محاکمه و مجازات قرار بگیرند. در یک کلام دولت آلمان بازی 
دو سر باخت و ناشیانه ای را طراحی کرده که فرجام آن چیزی جز تباهی نیست.
ارسلان
*همان گونــه که می بینیم رویکرد اروپا و دنیای غرب در قبال ایران به شــدت 
منفی و برخلاف منافع ملی ایران اســت. لذا لازم است سران جمهوری اسلامی 
ایران از ظرفیت های بی نظیری مثل بریکس استفاده کنند و این ظرفیت ها را با 
برنامه عملیاتی محقق نمایند. چرا که یک ســوم اقتصاد جهان و ارزش افزوده و 
تولید ناخالص ملی جهان و یک چهارم صادرات کالا های اساسی مورد نیاز دنیا 

در بریکس ایجاد می شود و هر روز بر اهمیت بریکس افزوده می شود.
منتظرقائم
*در پی درز دادن اطلاعاتی توسط آمریکا درباه حمله به الحدیده وزیر امور خارجه 
دولت نجات ملی یمن اظهار داشته اگر آمریکا بی گدار به آب بزند و به یمن حمله 
زمینی کند، جهنم ویتنام صرفا یک پیک نیک خواهد بود.گفتنی است هدف دولت 
آمریکا از تهدید یمن حمایت از رژیم صهیونیستی و وادارسازی رهبران صنعا به 

متوقف کردن پشتیبانی از غزه است.
مظلومی
*اقتصاد رژیم  صهیونیستی در زمینه تولید، تجارت، واردات و صادرات تا ۷۵ درصد 
و امنیت غذایی و پزشکی این رژیم تا ۸۰ درصد به حیفا وابسته است. بنابراین 
فلج شــدن این بندر به خاطر ضربات کاری مقاومت، هم ضربه به رژیم نامشروع 
صهیونیســتی اســت و هم بازی کریدور  آی مک را که با هدف مرکزیت دادن به 
تل آویو در موضوعات اقتصادی و تجاری منطقه طراحی شده بود به هم می زند.
دیباجی
*یحیی سنوار رهبر حماس تا آخرین لحظه زندگیش با رژیم صهیونیستی جنگید 
و تا آخرین لحظه از خواســته هایش دست نکشید و به خاطر آنها با هر آنچه به 
دستش می رسید، حتی یک تکه چوب مبارزه کرد. این تصویر از اقتدار و ایستادگی 
را بگذارید کنار تصاویر ذلیلانه اسرای غربی و صهیونیستی که بهنگام اسارت برای 
آزادی و حفظ جان شــان التماس می کنند. اصلا قابل مقایسه نیست. می خواهم 
عرض بکنم تا در اقصی نقاط عالم چنین مردانی میانه میدان به خاطر باور، وطن 

و دفاع از سرزمین و اعتقادات مبارزه می کنند، از ترور کاری ساخته نیست.
خلیل نیا

* موضع مداخله جویانه اتحادیه اروپا درباره جزایر ســه گانه ایران فاقد هرگونه 
ارزش حقوقی اســت. و صرفاً موضعی سیاسی برای جذب کمک ها و منابع مالی 
کشــورهای ثروتمند خلیج فارس به ویژه امارات، برای جبران هزینه های سنگین 

مشارکت آنها در جنگ اوکراین است.
شکری
*اســناد و مدارک مربوط به تعلق جزایر ســه گانه به ایــران به قدری محکم و 
گویاســت که موضع اتحادیه اروپا که صرفاً به دنبال مشروعیت بخشی به ادعای 
غیرواقعی امارات درباره جزایر ایرانی است، هیچ خللی در موضع قاطع ایران مبنی 
بر حاکمیت بر این جزایر و مصمم بودن نیروهای مسلح ایران در دفاع از تمامیت 

ارضی خود ایجاد نمی کند.
افتخاری
* خانم معصومه کرباســی بانوی شهیده در راه آرمان مقاومت به دست جلادان 
اسرائیل به شهادت رسید دریغ از یک پیام جریان مفلوک زن زندگی آزادی که 
در ماجرای مرگ مهسا امینی حنجره پاره کردند و نظام مظلوم و نیروی انتظامی 
مظلومتر را مورد هجمه ناجوانمردانه قرار دادند و حاضر نشدند جریان سلطه و 

اسرائیل را محکوم کنند. ننگتان باد  ای مزدوران و  ای وطن فروشان.
سعیدی
* مجمع مدرســین و  محققین به بهانه شهادت یحیی سنوار معتقد است تنها 
راه حل  صلح پایدار، تشکیل دو دولت مستقل و  بازگشت اسرائیل به مرزهای قانونی 
است! مگر رژیم غاصب صاحب کشور است که به مرزهای قانونی اش برگردد؟ مرا 

به خیرِ تو امّید نیست، شر مرسان!
خیرخواه
*هزینه ثبت علائم تجاری که تا پایان مهرماه ۷۰هزار تومان بود به یک باره قیمت 
آن به ۷ میلیون تومان رســید. چرا؟ اداره ثبت زیرمجموعه دستگاه قضائی مگر 

نیست؟ چرا این گونه جهش قیمت؟
صباغیان
* علمــا و مراجع تا کی می خواهند در برابر جریانات غرب زده نفوذی در درون 
حوزه سکوت کنند؟ آیا منتظر چیزی بیشتر از این هستند که عده ای غرب زده 
در درون حوزه امروز به دنبال حفظ منافع رژیم صهیونیستی، این ولیده نامشروع 

آمریکا در منطقه تلاش می نمایند؟
جهان پناه
*با توجه به شهادت یک بانوی ایرانی توسط رژیم غاصب صهیونیستی، مدعیان 
»زن، زندگی، آزادی« چرا خفه شده اند؟ نوکران غربگرا بار دیگر دروغ بودن این 

شعار را نشان دادند.
شکری

تصاویر اتاق جنگ 
سند ناکامی بزرگ اسرائیل

در حالی که برخی رسانه های غربی تلاش کردند عملیات ناموفق رژیم 
صهیونیستی علیه ایران را بزرگ نمایی کنند، انتشار تصاویر جعلی در اتاق 

فرماندهی این رژیم به وضوح از سردرگمی و ناکامی حمایت می کند.
در پی اقدام اسرائیل برای زدن ضربه نظامی به ایران، برخی رسانه های 
غربی مانند روزنامه فیگارو به افسانه پردازی در این باره پرداختند. این روزنامه 
مدعی شد: حمله هوائی اسرائیل به تأسیسات نظامی ایران، چرخشی بزرگ 
در منازعه میان دو طرف است. با حمله اسرائیل به تأسیسات نظامی ایران 
جنگ میان دوطرف از سایه خارج شده و به جنگی علنی بدل گشته است. 
اســرائیل با از میان بردن دفاع ضدهوایی ایران این پیام هشدار را داده که 
حمله بعدی ویرانگرتر خواهد بود، در صورتی که حکومت تهران بار دیگر 

مرتکب خطا شده و به اسرائیل حمله کند.
لوموند روزنامه نیز به نقل از یک منبع نظامی ارتش اســرائیل نوشت: 
حمله به پدافند هوائی ایران در کانون راهبرد اسرائیل قرار دارد و اسرائیل 
سال ها بر روی این اهداف متمرکز بوده است. اسرائیل قادر است در عرض 
دو ســاعت کل سامانه ضدهوایی ایران را متلاشی و این کشور را بی دفاع 
کنــد. این حملات در عین حــال، به رژیم ایران امکان می دهد تا دامنه و 
ابعاد صدمات وارده به زیرساخت های نظامی این کشور را کتمان کند، زیرا 

هیچ کس امکان راست آزمایی آنها را ندارد.
ادعای لوموند به وضوح نشان می دهد که رژیم صهیونیستی نتوانسته 
ضربه قابل اعتنایی وارد کند وگرنه این روزنامه بر غیرقابل راســتی آزمایی 
بودن عملیات اسرائیل اذعان نمی کرد. اما در نقطه مقابل می توان ادعا کرد 
که میزان دقت و صحت ادعای رژیم صهیونیســتی از همان تصاویر اتاق 
فرماندهی عملیات آن آشــکار است؛ آنجا که وزیر جنگ اسرائیل در حال 
تماشــای عکس قدیمی آتش سوزی در تهران دیده می شود. این تصویر را 
دفتر یوآو گالانت، وزیر دفاع اسرائیل از او و دیگر فرماندهان نظامی اسرائیل 
منتشر کرد که در آن، گالانت در حال تماشای عکس یک آتش سوزی بزرگ 
دیده می شود. اما دقت و بررسی اهالی رسانه معلوم کرد تصویر مذکور نه 
تصویر اقدام نظامی بامداد شنبه اسرائیل بلکه مربوط به آتش سوزی چند 
سال قبل در پالایشگاه تهران است! قالب کردن این تصویر در مانیتور های 
اتاق فرماندهی عملیات اسرائیل، حاکمی از تهیدستی اسرائیل در واقعیت 
میدانی است. به بیان دیگر، اگر صهیونیست ها دستاوردی از عملیات ناکام 
اخیر متصور بوده یا ضربه جدی و مؤثری را مرتکب شده بودند، نیازی نبود 
که تصاویر آرشــیوی مربوط به یک آتش سوزی را به جای خروجی انبوه 

هارت و هورت های خود بازنمایی کنند.
این واقعیت همچنین از مقایسه ویدئوهای مربوط به اصابت پرحجم و 
کوبنده موشک های ایران به پایگاه های نظامی اسرائیل با ویدئو های ضعیف 

و بی رمق حمله بامداد شنبه اسرائیل هم قابل فهم است.
این نکته هم گفتنی است که ایران در عملیات وعده صادق دو، 2۰۰ 
موشک نقطه زن به دو پایگاه نظامی مهم رژیم صهیونیستی و منطقه امنیتی 
گالیلوت )محل استقرار موساد( شلیک کرد که عمده آنها با دقت به هدف 
اصابت کردند. میزان اصابت ها چنان دقیق و گســترده و شدید بود که به 
واسطه انبوه ویدئوهای ضبط شــده توسط افراد عادی، جای هیچ انکاری 
برای مقامات رژیم صهیونیســتی باقی نگذاشت. در این عملیات فقط 32 
موشــک به پایگاه راهبردی نواتیم اصابت کرد که مطلقاً با عملیات ناکام 

صهیونیست ها قابل مقایسه نیست.
هزینه های نظامی و اقتصادی جنگ

برای اسرائیل، سنگین و سرسام آور است
ارگان رسمی سازمان سیا اعلام کرد هزینه های نظامی و اقتصادی جنگ   

برای اسرائیل، سرسام آور بوده است.
وبســایت رادیو فردا در تحلیلی با همین عنوان می نویسد: جنگ های 
اسرائیل در یک سال اخیر، علاوه  بر هزینه های دردناک انسانی و مصیبت 
و ویرانی گسترده، از نظر مالی نیز بسیار پرهزینه بوده و نگرانی ها در مورد 

پیامد آن بر اقتصاد اسرائیل را افزایش داده است.
هزینه های نظامی اســرائیل به شکل سرسام آوری افزایش یافته و رشد 
اقتصادی این کشور، به ویژه در مناطق خطرناک مرزی که ساکنان آن تخلیه 

شده اند، متوقف شده است.
اقتصاددانان معتقدند که همزمان با فشــار شدید هزینه های جنگ بر 
بودجه عمومی، اسرائیل با افت سرمایه گذاری، افزایش نرخ مالیات و اتخاذ 

تصمیم های دشــوار بین اختصاص بودجه به مصــارف نظامی یا خدمات 
اجتماعی روبه رو خواهد شد. 

به گزارش انســتیتوی بین المللی پژوهش های صلح استکهلم، هزینه 
نظامی اســرائیل قبل از حمله حماس در ۱۵ مهر ماه سال گذشته ماهانه 
حدود ۱.۸ میلیارد دلار بود، ولی این رقم در پایان ســال میلادی 2۰23 
)اوایل دی ماه گذشته( به حدود ۴.۷ میلیارد دلار در هر ماه افزایش یافته بود.
براساس آمارهای پژوهشکده صلح استکهلم، هزینه های نظامی اسرائیل 
در طول سال گذشته میلادی حدود 2۷.۵ میلیارد دلار بوده است. در جدول 
جهانی بودجه نظامی که انستیتوی بین المللی پژوهش های صلح استکهلم 
تهیه کرده، اســرائیل بعد از لهســتان در مقام پانزدهم و بالاتر از کانادا و 
اســپانیا قرار دارد که جمعیت آن ها دست کم چندین برابر اسرائیل است. 
رقم هزینه های نظامی اسرائیل در سال گذشته میلادی معادل ۵.3 درصد 
تولیــد ناخالص ملی اش بود؛ درحالی که این رقم به عنوان نمونه در آمریکا 
3.۴ و در آلمان ۱.۵ درصد تولید ناخالص ملی بوده است. همچنین در بازه 
زمانی سه ماهه پس از حمله حماس )از اواسط مهر تا اواسط دی ۱۴۰2(، 
حجم اقتصاد اسرائیل ۵.۶ درصد کوچک تر شد که بدترین عملکرد در میان 
3۸ کشور عضو سازمان توسعه و همکاری اقتصادی، )دولت های ثروتمند 
جهان( است. آمارها نشان می دهند که در سه ماهه اول سال 2۰2۴ اقتصاد 
اسرائیل احیا شد و نرخ رشد آن به حدود ۴ درصد رسید، ولی در سه ماهه 

دوم به ۰.2 درصد افت کرد.
در داخل اســرائیل نیز جنگ هزینه های اقتصادی ســنگینی داشته 
است. احضار گسترده نیروهای ذخیره و طولانی کردن دوره خدمت آن ها، 
تأمین نیروی کار لازم برای فعالیت های اقتصادی را به خطر انداخته است. 
نگرانی های امنیتی مانع ســرمایه گذاری در کسب وکارهای جدید شده و 
اختــلال و توقف دوره ای پروازها، تعداد گردشــگران خارجی و به تبع آن 

درآمد صنعت گردشگری را به شدت کاهش داده است.
از سوی دیگر، دولت اسرائیل هزینه مسکن ده ها هزار نفری را می پردازد 
که پــس از حمله حماس از نواحی نزدیک به نوار غزه و به خاطر حملات 
حزب الله لبنان از نواحی شــمالی اسرائیل، تخلیه و در مناطق دیگر ساکن 

شده اند.
یکــی از مهم ترین نگرانی ها برای اســرائیل، ابهام در مورد زمان پایان 
جنگ  است که بیش از یک سال قبل آغاز شده  است. پس از جنگ سال 
2۰۰۶ با حزب الله در جنوب لبنان، اقتصاد اسرائیل به سرعت احیا شد ولی 

آن جنگ فقط 3۴ روز طول کشید.
»مودیز«، که یک مؤسســه معتبر بین المللی در زمینه ارزیابی اعتبار 
مالی اســت، با استناد به همین عوامل اوایل مهرماه امسال رتبه اعتباری 

حکومت اسرائیل را دو درجه کاهش داد.
خوش خدمتی شرم آور روزنامه زنجیره ای

برای اروپای گستاخ
در حالی اتحادیه اروپا با زیر ســؤال بردن تمامیت ارضی ایران درباره 
جزایر سه گانه و اشغالگر خواندن ایران، بار دیگر خباثت خود را نشان داد، 
روزنامه زنجیره ای هم میهن ادعا کرد علت تعمیق شکاف میان ایران و اروپا 

را باید در ایران جست و جو کرد!
این روزنامه غربگرا با ادبیات رســانه های مغرض غربی و بدون اشــاره 
به شــیطنت و بدعهدی اروپا در برجام )و قبــل از آن میزبانی گروه های 
تروریستی، همراهی با تحریم های آمریکا، حمایت از رژیم صدام در جنگ 
تحمیلی و...( نوشت: نزدیک به سه ماه از آغاز کار دولت چهاردهم در ایران، 
در شــرایطی که رئیس جمهور جدید ایران برنامه سیاست خارجی خود را 
ایجاد توازن در روابط خارجی و بهبود روابط با غرب اعلام کرده  بود، شاهد 
این هستیم که شرایط روابط ایران و اروپا روزبه روز وخیم تر می شود. درست 
چند هفته بعد از آغاز به کار دولت چهاردهم، اتهام هایی مرتبط با ارســال 
موشــک های بالستیک ایرانی به روســیه برای استفاده در جنگ اوکراین 
منتشر شد. کشورهای اروپایی بیانیه های تندی در این مورد صادر کردند 
و اعلام کردند که خطوط هوائی دولتی ایران را تحریم خواهند کرد.  بعد 
از آنکــه ایران در واکنش به ترور اســماعیل هنیه در تهران، اقدام نظامی 
علیه اسرائیل انجام داد، اتحادیه اروپا بسته تحریمی جدیدی را علیه ایران 

تصویب کرد و رسماً خطوط هواپیمایی ملی ایران را تحریم کرد تا تمامی 
پروازهای مســافری ایران به پایتخت های اروپایی متوقف شود.  چند روز 
بعد، در نشست مشترک اتحادیه اروپا و کشورهای عضو شورای همکاری 
خلیج فارس، بیانیه مشــترکی منتشر شــد که در آن ایران به اشغال سه 
جزیره ایرانی مورد ادعای امارات متحده عربی متهم شده  بود. این اقدام های 
دولت های اروپایی با واکنش تند ایران مواجه شــد اما چرا وضعیت روابط 
تهران و اروپا تا این حد وخیم شده  است؟ تا پیش از این تحلیلگران معتقد 
بودند که ســه عامل اصلی مانع بهبود روابط ایران و اروپا اســت.  نخست 
متوقف ماندن مذاکرات هسته ای و تشدید فعالیت های هسته ای ایران، دوم 
ناآرامی های پائیز ۱۴۰۱ و اتهام های حقوق بشری به حکومت ایران و سوم، 
ادعای ارسال سلاح های ایرانی به روسیه برای استفاده در جنگ اوکراین. در 
یک ســال گذشته نه تنها اقدامی برای حل این پرونده ها در روابط ایران و 
اروپا انجام نشده  است، بلکه مسائل تازه ای هم به این پرونده ها افزوده شده 
 است. بسیاری از اروپایی ها در حمایت از اسرائیل با سیاست های منطقه ای 
ایران، از جمله حمایت ایران از گروه های شــبه نظامی انتقاد می کردند، اما 
با حمله ۷ اکتبر و آغاز جنگ اســرائیل علیه غزه و به تازگی لبنان، مسئله 
گروه های متحد ایران به یک مســئله جدی در منطقه تبدیل شده است.  
در عین حال در تابســتان سال جاری، اتهام ارسال موشک های بالستیک 

به روسیه هم به پرونده های مورد اختلاف ایران و اروپا اضافه شده است.
این روزنامه در ادامه از قول یک دیپلمات سابق و غربگرا به نام ابوالقاسم 
دلفی ادعا کرد: در تهران دنبال مشــکل بگردیم. وقتی روابط اقتصادی و 
سیاسی شورای همکاری خلیج فارس و اتحادیه اروپا تا این حد توسعه پیدا 
می کند، مواضع سیاسی آنها هم نزدیک می شود. ما نباید این موضع گیری ها 
را این گونه تعبیر کنیم که اروپایی ها نمی خواهند با ایران کار کنند، بلکه باید 
به دنبال اشکالات و موانعی بگردیم که باعث شده  است روابط ما با اروپا تا 
این حد دچار تنش شود. تمایل یا بی میلی اروپا به رابطه با تهران، کاملًا به 
عملکرد ما بستگی دارد. روابط بین کشورها دوطرفه است و نمی توان همه 
چیز را یکطرفه و در قالب تمایل یک  طرف تحلیل کرد. دستگاه سیاست 
خارجی جمهوری اسلامی ایران در طول سه سال دولت سیزدهم هر آنچه 
توانســتیم در جهت ویران کردن روابط با غرب انجام دادیم؛ گفت وگوهای 
هســته ای بدون نتیجه ماند و برجام احیا نشد و گفت وگوهای مستقیم و 
غیرمستقیم هم نتیجه ای در بر نداشت. همه اقدام های ایران نشان می داد 
که راه خودش را انتخاب کرده است و قصد دارد ارتباط خودش را با شرق 
گســترش دهد. ایران به گونه ای رفتار کرد که انگار می خواهد روابطش را 
با شرق به هر قیمتی ادامه دهد و اهمیتی به تمایل غرب نشان نمی دهد. 
حتی اگر کوره راهی هم وجود داشــت که گشایشی در روابط ایجاد شود، 

مسدود کردیم.
دولت چهاردهم با آنچه در دوران انتخابات از سوی پزشکیان و ظریف 
اعلام شد، این انتظار را ایجاد کرد که در روابط خارجی مجدداً توازن ایجاد 
شود. دنیا منتظر این بود که ببیند چگونه این شعارهای انتخاباتی پس از 
انتخاب پزشکیان به عمل تبدیل می شود. مقام های دولت آمریکا از ابتدای 
پیروزی پزشــکیان گفته  بودند که به حرف ها چندان اهمیت نمی دهند و 
منتظر نتیجه اقدام های عملی می مانند. طرف های غربی منتظر این بودند 
که ببینند چه اتفاقی می افتد، که متاســفانه به  رغم اظهاراتی که از سوی 
مقام های دولت چهاردهم بیان شــد، سه ماه بعد از آغاز به کار این دولت، 
اتفاق قابل توجهی در راستای توازن بخشی به سیاست خارجی جمهوری 
اسلامی ایران رخ نداده اســت.... به نظر من مانع تراشی و سنگ اندازی در 
روابط ایران و اروپا، بیشتر از طرف تهران اتفاق افتاده  است. ما به گونه ای 
در روابــط خارجی رفتار کرده ایم که هیچ جایگاه مشــخصی برای نقش 
داشتن در سیاست خارجی اروپا برای خودمان تعریف نکرده ایم و متقابلًا 
هر چقدر توانسته ایم، خودمان را از اروپا دور کرده ایم. این رفتارها در دوران 
دولت سیزدهم به صورت عامدانه انجام می شد و مشخصاً هدف این بود که 
ایران از اروپا و آمریکا دورتر و دورتر شــود. اما اینکه چرا در شرایط فعلی 
همچنان این روند ادامه دارد، سؤالی است که باید از دست اندرکاران کنونی 

سیاست خارجی پرسید.
هم میهــن در گزارش باســمه ای خود هیچ اشــاره ای بــه خیانت ها 
و جنایت هــای دامنه دار برخــی دولت های اروپایی علیــه ایران نکرده و 
حتــی به پایمال کــردن حقوق ایران در برجام هم نپرداخته اســت. این 
رویکرد به معنای آن اســت که برخی رســانه ها در داخــل ایران، ولو در 
 حــد انتحار حیثیتی، برای طرف های گســتاخ و عهدشــکن خارجی کار

می کنند.

صفحه 2
یکشنبه 6 آبان ۱۴۰۳
2۳ ربیع الثانی ۱۴۴6 - شماره 2۳۷۰۵

با ابلاغ رئیس شورای انقلاب فرهنگی در الحاق تبصره جدید 

نمایندگان قوای مقننه و قضائیه 
بدون حق رأی در شورای معین حضور می یابند

رئیس شورای  و  رئیس جمهور 
عالی انقلاب فرهنگی ماده واحده 
»الحاق یک تبصره جدید به ماده 
3۷ آیین  نامه داخلی شورای عالی 
انقلاب فرهنگی« مصوبه این شورا 
در 1۷ مهرماه امسال را برای اجرا 
ابلاغ کرد و بر اساس آن نمایندگان 
دو قوه بدون حق رای در شورای 

معین حضور می یابند.
ماده واحده »الحــاق یک تبصره 
جدیــد به مــاده 3۷ آیین نامه داخلی 
شورای عالی انقلاب فرهنگی« در جلسه 
۹۰۵ شورای عالی انقلاب فرهنگی به 
تصویب رسیده است و مسعود پزشکیان 
برای اجــرا آن را به مجلس شــورای 
اسلامی، قوه قضائیه و دبیرخانه شورای 

عالی انقلاب فرهنگی ابلاغ کرد.
بر اساس این تبصره، ماده واحده 
- یک تبصره جدید با عنوان تبصره 2 
به ماده 3۷ آیین نامه داخلی شــورای 
عالی انقلاب فرهنگی )مصوب جلســه 
۸۸۹ مــورخ ۱۴۰2/۷/۱۸( نماینــده 
تام الاختیــار رئیس  مجلس شــورای 
اســلامی و نماینده تام الاختیار رئیس 
قوه  قضائیه در جلســات شورای معین 

بدون حق رأی شرکت می کنند.
رئیس جمهور آیین  نامه شورای ستاد راهبری 

علم و فناوری را ابلاغ کرد
»آیین نامه شــورای ستاد راهبری 
و نظارت علــم، فناوری و نوآوری« در 
جلسه ۹۰3 در تاریخ ششم شهریورماه 
امسال و بر اساس مصوبه جلسه ۴۹۷ 
شورای معین به تصویب شورای عالی 

انقلاب فرهنگی رســید که با دستور 
مســعود پزشــکیان به وزارتخانه های 
علوم، تحقیقات و فناوری، بهداشــت، 
درمــان و آموزش پزشــکی، صمت، 
معاونت هــای علمی، فناوری و اقتصاد 
دانش بنیان و معاونــت رئیس جمهور 
در امور زنان و خانواده، نهاد نمایندگی 
مقام معظــم رهبری در دانشــگاه ها، 
مرکز مدیریت حوزه های علمیه، مرکز 
همکاری های تحول و پیشرفت ریاست 
جمهوری، دانشگاه آزاد اسلامی، شورای 
اســلامی شــدن دانشــگاه ها و مراکز 
آموزشی، شورای تحول و ارتقای علوم 
انســانی، هیئت حمایت از کرسی های 
نظریه پردازی، نقد و مناظره، شــورای 
راهبردی علم، فناوری و نوآوری دفاعی - 
امنیتی، ســتاد راهبری و نظارت علم، 
فنــاوری و نوآوری دبیرخانه شــورای 
عالی انقلاب فرهنگی، ستاد راهبری و 
نظارت خانواده و زنان دبیرخانه شورای 
عالی انقلاب فرهنگی و ستاد راهبری 
و نظــارت تعلیم و تربیــت دبیرخانه 
شــورای عالی انقــلاب فرهنگی برای 

اجرا ابلاغ شد.
شورای  آیین نامه  اســت،  گفتنی 
ستاد راهبری و نظارت علم، فناوری و 
نوآوری در پنج ماده عنوان شده است.

زعفران ایران 
باید به جایگاه واقعی خود بازگردد

پزشــکیان همچنین در پیامی به 
نخستین جشنواره روز ملی زعفران که 
توسط غلامحســین مظفری استاندار 
خراسان رضوی در محل اتاق بازرگانی 

مشــهد ارائــه شــد، اظهار کــرد: در 
دورانی که جهان پرشــتاب در مسیر 
پیشــرفت های علمی و اقتصادی گام 
برمی دارد و شعار توسعه پایدار در بستر 
نوآوری و نواندیشــی محقق می شود، 
بهره گیری هوشمندانه از ظرفیت ها و 
استعدادهای بی نظیر کشور در جهت 
تقویت تولید و توسعه صادرات ضرورتی 
انکارناپذیر اســت. وی بیان کرد: ایران 
عزیز با طبیعتی متنوع و غنی همواره 
مهد پرورش گیاهان ارزشمندی بوده که 
نقش اساسی در صادرات غیرنفتی ایفا 
می کند و در این میان زعفران ایران به 
عنوان طلای سرخ جایگاهی برجسته در 

بازارهای جهانی داشته است.
رئیس جمهور اظهــار کرد: پنجم 
آبان ماه به عنوان روز ملی زعفران مجالی 
ارزشمند برای تجلیل از دستاوردها و 
تلاش های مانــدگار تولیدکنندگان و 
صادرکنندگان این محصول گرانسنگ 
به شــمار می آید که همچــون نگین 
درخشان، تاریخ و فرهنگ ایران عزیز 
را مزیــن کرده اســت، زعفــران این 
طلای ســرخ نه تنها نهاد میراث کهن 
سرزمین مان به ویژه در خراسان بزرگ 
است بلکه سرمایه ارزشمند برای تقویت 
اقتصاد کشورمان و درخشش نام ایران 

در عرصه جهانی به شمار می رود.
پزشکیان ادامه داد: با نامگذاری این 
روز ملی گامی بلند در جهت پاسداشت 
زحمات همه عزیــزان در معرفی این 
محصــول ارزشــمند و تقویت جایگاه 
برند زعفــران در بازارهای بین المللی 

برداشته شــده اســت، بر این باوریم 
زعفــران همان گونه که در طول تاریخ 
جایگاه برجسته ای داشته است، امروز 
نیــز می تواند با تکیه بــر دانش نوین 
و فناوری های پیشــرفته و تلاش های 
همدلانه فعالان این حوزه به نقطه اوج 

بی سابقه دست پیدا کند.
وی اضافه کرد: به همین اســتناد 
تاکید داریم کــه تقویت برند زعفران 
ایران در بازارهــای بین المللی نه تنها 
ضامن ایــن محصول راهبردی خواهد 
بود، بلکه موجبات افزایش رقابت پذیری 
کشورمان را در بازار جهانی زعفران را 

فراهم خواهد کرد.
رئیس جمهــور اظهار کرد: در این 
راســتا از تمامی فعالان زنجیره ارزش 
زعفران انتظار مــی رود تا با همکاری 
و همفکــری و همگرایــی در تولید، 
ارتقای ظرفیت فــرآوری در صادرات 
ایــن محصــول و از آن مهم تر معرفی 
زعفران ایران بــه بازارهای بین المللی 
پیشگام باشد، دولت نیز خود را موظف 
می داند با حمایت از تولیدکنندگان و 
فعالان حوزه فرآوری و صادرکنندگان 
این محصول زمینه رشد و فرآوری این 

محصول را فراهم آورد.
این  گرامیداشت  ضمن  پزشکیان 
روز ملــی بر همبســتگی و نوآوری و 
تلاش مســتمر برای ارتقــای جایگاه 
زعفــران ایران در جهان تاکید و اظهار 
امیــدواری کرد با همدلــی، آینده ای 
درخشان تر برای این محصول ملی در 

دولت وفاق ملی فراهم  آوریم.

با  وزارت امور خارجــه ایران 
صدور بیانیــه ای درخصوص اقدام 
رژیم صهیونیســتی  تجاوزکارانه 
اعلام کرد که جمهوری اســلامی 
ایران بــا ابتنای بر حق ذاتی دفاع 
مشروع که در ماده 51 منشور ملل 
متحد نیز منعکس شده است، خود 
را محق و موظف به دفاع در برابر 
اعمال تجاوزکارانه خارجی می داند. 

خارجــه جمهوری  امــور  وزارت 
اســلامی ایران بعدازظهر شنبه ۵ آبان 
درخصــوص اقــدام تجاوزکارانه رژیم 

صهیونیستی بیانیه ای را منتشر کرد.
متن کامل بیانیه به شرح زیر است:

بسم الله الرحمن الرحیم
خارجــه جمهوری  امــور  وزارت 
اســلامی ایران اقدام تجاوزکارانه رژیم 

صهیونیســتی علیه چند مرکز نظامی 
در ایران را به عنوان نقض آشکار حقوق 
بین الملل و منشور سازمان ملل متحد، 
به ویژه اصل منع تهدید یا توسل به زور 
علیه تمامیت سرزمینی و حاکمیت ملی 
کشــورها، دانسته و به شدیدترین وجه 
محکوم می کند. همان طــور که بارها 
توســط مراجع صلاحیتدار جمهوری 
اسلامی ایران تاکید شده است، جمهوری 
اسلامی ایران با ابتنای بر حق ذاتی دفاع 
مشروع که در ماده ۵۱ منشور ملل متحد 
نیز منعکس شده است، خود را محق و 
موظف به دفاع در برابر اعمال تجاوزکارانه 

خارجی می داند. 
جمهوری اسلامی ایران با تاکید بر 
استفاده از همه توانمندی های مادی و 
معنوی ملت ایران برای دفاع از امنیت 

و منافــع حیاتی خود، و نیز با وقوف به 
وظایــف خود در قبــال صلح و امنیت 
منطقه ای، مسئولیت فردی و جمعی همه 
کشورهای منطقه برای حراست از صلح و 
ثبات منطقه را خاطرنشان می کند و از 
همه کشورهای صلح  دوست در منطقه 
و سایر کشورها که با درک شرایط خطیر 
موجود از اقدام تجاوزکارانه رژیم اشغالگر 
اسرائیل ابراز انزجار نموده و آن را محکوم 
بی تردید  می کنــد.  قدردانی  کرده اند، 
استمرار اشغالگری، اقدامات غیرقانونی 
و جنایات رژیم صهیونیستی در منطقه، 
به ویژه نسل کشــی مردم فلســطین و 
تجاوزگری علیه لبنان- که در ســایه 
حمایت همه جانبه تسلیحاتی و سیاسی 
آمریکا و برخی دیگر از کشورهای غربی 
تداوم یافته اســت- عامل اصلی تنش 

و ناامنــی در منطقه اســت. جمهوری 
اســلامی ایران با یادآوری مســئولیت 
تک تک دولت های عضو ســازمان ملل 
متحد، دولت های عضو »کنوانســیون 
پیشگیری و مجازات جنایت نسل کشی« 
و دولت هــای عضو »کنوانســیون های 
چهارگانه ژنو ۱۹۴۹«، برای اقدام عاجل 
و جمعــی در برابــر نقض های فاحش 
حقوق بین الملل و منشور ملل متحد، 
کنوانســیون منع نسل کشی و حقوق 
بین المللی که همزمان  بشردوســتانه 
بــه مثابه نقض جدی صلــح و امنیت 
بین المللی به شمار می آیند، بر ضرورت 
تحرک فــوری و عاجل جامعه جهانی 
برای توقف نسل کشــی، جنگ و تجاوز 
علیــه غزه و لبنان و مهار جنگ  افروزی 

رژیم صهیونیستی تاکید می کند.

وزارت امور خارجه:

خود را محق و موظف به دفاع در برابر اعمال تجاوزكارانه رژیم صهیونیستی می دانیم

1- بعد از جنگ جمل که در آن، جنگ افروزان با آن همه خط 
و نشان کشیدن ها و رجزخوانی ها و لاف های گزافی که زده بودند، 
به سختی شکست خورده و به ذلت افتاده بودند، مولای بزرگوار 
ما، حضرت امیر علیه الســلام در وصف دو سپاه که در دو سوی 
آوردگاه جمــل گرد آمده بودند، فرمودند؛ »وَ قَدْ أرَْعَدُوا وَ أبَرَْقُوا 
وَ مَعَ هَذَینِْ الْمَْرَینِْ الفَْشَــلُ وَ لسَْنَا نرُْعِدُ حَتَّی نوُقِعَ وَ لَا نسُِیلُ 
حَتَّی نمُْطِرَ ... دشمنان چون رعد غریدند و مثل برق، جرقه زده 
و جهیدند ، امــا با وجود آن همه لاف گزاف، هنگام کارزار ناتوان 
و ترســان بودند. ولی ما، خروش برنمی داریم، مگر آن که دست 
به عمل می زنیم و نمی باریم، مگر آن که سیل به راه می اندازیم 

-خطبه ۹ نهج البلاغه- «. 
۲- صبح هنگام دیروز )شنبه 5 مهرماه ( رژیم صهیونیستی 
که بعد از عملیات پیروز، رعد آسا و سهمگین »وعده صادق ۲ « 
شکســت ویرانگر و ضربه سختی از سپاه و ارتش ایران اسلامی 
دریافت کرده بود، به رجز خوانی علیه جمهوری اسلامی روی آورده 
و طی ۲5 روزی که از آن روز تا دیروز به طول انجامید، هیچ روز 
و ســاعتی نبود که خالی از لاف های گزاف رژیم صهیونیستی و 
سردمداران وحشی و کودک کش آن علیه ایران اسلامی باشد. 
در این میان، آمریکا، انگلیس، فرانســه، آلمان و برخی دیگر از 
کشورهای اقماری آمریکا نیز در شیپور تهدیدها می دمیدند تا 
این که نیمه شب دیروز، جنگنده های رژیم به چند نقطه در تهران، 

ایلام و خوزستان حمله کردند.
3- پدافند هوائــی در اقدامی تحســین برانگیز به مقابله 
 پرداخت و راه را بر شماری از اهداف دشمن سد کرد. تا جایی که 
» ژنرال مک کنزی« فرمانده ســابق سنتکام )فرماندهی مرکزی 
نیروهــای نظامی آمریکا ( در مصاحبه بــا CNN گفت: » حمله 
اسرائیل شرم آور بود. من بارها حتی زمانی که فرماندهی سنتکام 
را برعهده داشتم به اسرائیلی ها گفته ام که آسمان ایران غیرقابل 
نفوذ است و بهترین راه برای حمله به ایران ترور است. همان طور 
که ما ژنرال سلیمانی را ترور کردیم «. و »روعی کایس « ، خبرنگار 
کانال اسرائیلی کان، حمله رژیم صهیونیستی به ایران را به سخره 
گرفت و گفت: » اگر من جای ]آیــت الله[ خامنه ای بودم، دوباره 

می خوابیدم و صبح اتفاقی که افتاده را بررسی می کردم «. 
۴- اگرچه حمله نیمه شب دیروز رژیم صهیونیستی آنگونه که 
لاف می زد و رجز می خواند به نتیجه نرسید ولی تجاوز این رژیم 
وحشی و جعلی به ایران اسلامی نه فقط نباید بی پاسخ بماند، بلکه 
همان گونه که بارها از سوی مسئولان بلند پایه کشورمان تاکید 
شــده است، پاسخ ایران به این تجاوز باید بسیار سهمگین تر از 
عملیات ویرانگر و مقتدرانه وعده صادق ۲ باشد و برای تحقق و 
عملیاتی کردن این مقصود که اقدامی حیاتی اســت، از توان و 

آمادگی لازم نیز برخورداریم. 
 5- مــا در جریان جنگ تحمیلی با دســت خالی در مقابل

36 کشور قدرتمند ایستادیم و از آوردگاهی که در آن، فروپاشی 
نظام و نابودی ایران عزیز با جدیت دنبال می شــد، با پیروزی 
حیرت انگیز بیرون آمدیم. در آن معرکه، آمریکا، انگلیس، فرانسه، 
آلمان، شوروی ســابق، برخی از دولت های عرب )و نه مسلمان( 
منطقه و ... با همه توان به یاری صدام آمده بودند. به عنوان نمونه 
- و فقط یک نمونه- جنگنده های میگ شوروی سابق، میراژهای 
۲000 فرانســوی با هدایت آواکس های آمریکایی و موشک های 
ساید بایندر و اگزوسه و بمب های خوشه ای و شیمیایی و ... شهرها 
و مناطق مسکونی کشورمان را بمباران می کردند و ما در مقابل آن 
تقریباً -اگر نگوئیم تحقیقاً- دست خالی بودیم! امروزه اما، نه فقط 
تمام منطقه، بلکه تمام خاک اروپا هم در تیررس موشــک های  
هایپر سونیک ما قرار دارند. آن روزها به همه دنیا توصیه می کردند 
که از فروش سلاح به ایران خودداری کنند و امروز از ایران اسلامی 
می خواهند که به برخی از کشورهای قدرتمند موشک بالستیک 
و پهپاد مدرن و پیشرفته نفروشیم!... به گفته حضرت آقا: » امروز 

صد برابر از زمان جنگ تحمیلی قوی تر شده ایم «.
 رژیم صهیونیستی و حامیان آمریکایی و اروپایی و منطقه ای 
آن باید بدانند که تجاوز این رژیم پلید و رو به ســقوط بی پاسخ 
نمی ماند و پاسخ ایران بارها سنگین تر و سخت تر از آن خواهد 

بود که در تصور آنها بگنجد. 
6- و اما، باز هم به قول رهبر معظم انقلاب که سخنی حکیمانه 
است، باید دشمن را شناخت و موقعیت و مختصات واقعی حریف 
را بیرون از ظاهر آن دید. در این خصوص به وضوح می توان گفت 
که رژیم صهیونیســتی هویت مستقلی ندارد. این رژیم پادگان 
نظامی آمریکا و تامین کننده منافع غرب وحشی در منطقه است. 
به بیان دیگر، اســرائیل » نقاب « آمریکا ست. حمایت های مالی، 
تسلیحاتی و سیاسی آمریکا و اروپا از رژیم صهیونیستی را نباید 
و نمی توان از نوع کمک های بیرونی به این رژیم تلقی کرد بلکه 
هزینه ای اســت که آمریکا و اروپا برای پادگان نظامی خود در 
منطقه می پردازند. نیم نگاهی به انبوه تسلیحات و پرداخت های 
کلان آمریکا به اسرائیل بیندازید و یا دست کم فهرست آن را در 
یک سال اخیر و در جریان جنگ کنونی ببینید. آیا ساده لوحانه 
نیســت که برای اسرائیل هویتی جدا و متفاوت از آمریکا تصور 
کنیم؟! شهید سلیمانی مستقیماً از سوی آمریکا به شهادت رسید. 
مگر سایر شهدای بزرگوار از جمله سید حسن نصرالله، اسماعیل 
هنیه، یحیی سنوار، سید هاشم صفی الدین، عباس نیلفروشان و ... 
به دست آمریکا به شهادت نرسیده اند؟! آیا ساده لوحانه -بخوانید 
احمقانه- نیست اگر قتل عام چهل و چند هزار نفر از مردم مظلوم 
غزه و هزاران تن از مردم لبنان و... را مستقیماً -و نه با واسطه- از 
جانب آمریکا ندانیم؟! آیا تصور می کنید جنگنده هایی که نیمه شب 
5 آبان، با پرتاب موشک به برخی از نقاط کشورمان حمله کردند، 
فقط ساخت آمریکا بودند؟! و خلبان های آمریکایی هدایت آنها 

را بر عهده نداشته اند؟! 
۷- تمامی شــواهد و قرائن و اسناد غیر قابل انکار به وضوح 
حکایت از آن دارند که در آن سوی آوردگاه کنونی آمریکاست که 
به تخاصم ایستاده است و اروپای از رمق افتاده را هم به دنبال خود 
یدک می کشد. آیا غیر از این است؟! بنابراین در پاسخ به تجاوز 
اخیر رژیم صهیونیستی، باید منافع و منابع و نظامیان آمریکا را 
نیز در فهرست اهداف مشروع و قانونی خود جای دهیم . خداوند 
متعال بر درجات امام راحل ما )رضوان الله تعالی علیه ( بیفزاید که 
بارها می فرمود؛ هرچه فریاد دارید بر سر آمریکا بکشید و سایه 
رهبر معظم انقلاب را بر سر ملت های مسلمان و مردم مستضعف 
جهان مستدام بدارد که برای رژیم صهیونیستی هویتی مستقل 

از آمریکا قائل نیستند.
۸- و بالاخره از برخی شــنیده می شود، حالا که حمله رژیم 
صهیونیستی موفقیت درخور توجهی نداشته است، بهتر آن است 
که از پاســخ و یا از پاسخ سخت صرف نظر کنیم! که باید گفت؛ 
کمترین کوتاهی در پاسخ محکم و رعد آسا، به مفهوم و معنای 
دعوت از آمریکا و پادگان منطقه آن، یعنی رژیم صهیونیســتی 
برای حملات ویرانگر به ایران اسلامی و قتل عام مردم شریف این 
مرز و بوم است. این نسخه ذلت بار را در جریان مقابله با داعش 
هم می پیچیدند و دیدیم که اگر به مقابله با آن تروریســت های 
وحشی نرفته بودیم چه سرنوشت هولناکی در انتظارمان بود! به 
یقین می دانید که داعش ساخته آمریکا بود و برخی از مجروحان 
این گروه تکفیری در بیمارســتان های حیفا و تل آویو معالجه 
می شدند. آیا فیلم و تصویر ملاقات نتانیاهو از مجروحان داعش 
در یکی از بیمارستان های حیفا را ندیده اید؟! ... اگرچه آمریکا و 
ماموران صهیونیست آن در جنگ اخیر، به وضوح نشان دادند که 

روی اصلی سکه داعش هستند!

باریدن شما را دیدیم 
منتظر سیل ما باشید

یادداشت روز

حسین شریعتمداری

گفت و شنود

چه زوزه ای؟!
گفت: از حمله صبح دیروز رژیم صهیونیستی چه خبر؟! دو سه هفته بود که 
خیلی قُمپز در می کردند و لاف می زدند که چنین می کنیم! و چنان می کنیم! 

و ... حالا صبر کنید تا ببینید! بالاخره چه کردند؟!
گفتم: به قول خودشــان 1۴0 جنگنده را در عملیات شرکت داده 
بودند. پدافند هوائی کشورمان خوش درخشید و در نهایت به چند نقطه 

آسیب های جزئی وارد کردند و رفتند.
گفت: یعنی کوه رژیم صهیونیستی موش زائید! ...

گفتم: داستان را از زبان رسانه های صهیونیستی بشنوی خنده دار تر 
است! یکی با تمسخر نوشته است » هنگام حمله، ما در اسرائیل بیدار 
بودیم ولی مردم ایران خواب بودند. معلوم نیست ما حمله کرده بودیم 
یا آنها «! لاپید، نخســت وزیر اسبق رژیم از ناچیز بودن حمله عصبانی 
شده و گفته است حمله نظامی بود یا فشفشه پرانی؟صهیونیست های 
ساکن فلسطین اشغالی هم هنگام حمله ایران به پناهگاه می رفتند و هم 
هنگام حمله خودشان از ترس تلافی ایران به پناهگاه ها رفته بودند. اما 
مردم در ایران روی پشت بام ها ایستاده بودند که ببینند چه خبر است.
گفت: پس آن همه ســر و صدا و قُمپز در کردنشــان چه نتیجه ای داشت و 

برای چی بود؟!
گفتم: دو احتمال وجود داشــته. اول آن که می دانســتند حمله 
رعد آسای ایران در پیش اســت و بعد از آن همه رجز باید برای زوزه 
کشیدن آماده شوند و شاید هم کار یکی از نفوذی های خودمان بوده، 

برای این که نماز صبح مردم ایران قضا نشود!

در جلسه هماهنگی مدیریت بازار ارز و بورس 

عارف: دولت چهاردهم بهبود معیشت مردم
و حفظ ثبات بازار را از اصول مهم می داند

معاون اول رئیس جمهور گفت: 
دولت چهاردهم در حوزه اقتصادی، 
بهبود معیشت مردم و حفظ ثبات 
بازار را از اصول مهم می داند و همه  
بخش های اقتصــادی باید تلاش 
کنند تا آرامش بازارها بیش از قبل 

تقویت شود.
مدیریت  »هماهنگی  جلســه  در 
بازار ارز و بورس« که به ریاست معاون 
اول رئیس جمهور و بــا حضور وزرای 
اقتصــاد و دارایی، جهاد کشــاورزی، 
صمت، رئیس ســازمان بورس، رئیس 
شورای اطلاع رسانی و سخنگوی دولت 
و مدیران ارشــد بانک مرکزی برگزار 
شــد، راهکارهای بهبود مدیریت بازار 
ارز و رشد  جایگاه بورس، مورد بررسی 

قرار گرفت.
محمدرضــا عــارف در جلســه 
هماهنگی مدیریــت بازار ارز و بورس، 
با بیان آنکــه راهبرد ثبــات بازار که 
راهبرد اصولی دولت اســت، به صورت 
دستوری قابل اجرا نیست، گفت: باید 
با برنامه ریزی مناسب با سایر نهادهای 
پولی و مالی، به سمت شرایط مطلوب 

حرکت کرد.
وی بــا بیــان اینکــه تامیــن و 

ذخیره ســازی کالاهای اساسی و مورد 
نیاز، بحث جدی دولت اســت، گفت : 
در این زمینه همه باید پای کار بیاییم 
و آرامشــی را که در بازار وجود دارد، 
همچنان حفظ کنیم و مطمئن باشیم 
که حتی در شرایط دشوار نیز هماهنگی 
و گفت وگوی صادقانه با مردم، آرامش 
را به بازار و جامعه تزریق خواهد کرد.

در این جلسه، بعد از ارائه گزارشی 
گرفته  صــورت  فعالیت های  دربــاره 
در زمینــه مدیریت بازار ارز از ســوی 
برنامه های  مرکزی،  بانک  مســئولان 
این حوزه  و از جمله تامین و تخصیص 
ارز ذخایر کالاهای اساسی مورد بحث 

قرار گرفت.
در ادامه جلسه، همچنین مدیران 
بانک مرکزی، از روند کاهشــی تورم 
بعد از شــروع کار دولــت چهاردهم، 
فعالیت های صــورت گرفته در جهت 
افزایش ذخایر ارز و طلا و شرایط بسیار 
مناسب کشور در این دو حوزه، تقویت 
عرضه در بازار حواله، عرضه مناسب ارز 
مسافرتی و اسکناس و افزایش عرضه ارز 
نیمایی و برگزاری حراج سکه طلا برای 
از بین بردن حباب سکه، گزارش  کاملی 

ارائه کردند.


